sis, inedia est futura, omnis labor est vitandus.

III. *Atque hæc quidem sunt pæne perpetua. Autem et novæ res et genera corporum, et sexus, et ætates, et tempora anni desiderant quasdam observationes. Nam neque transitus ex salubri loco in gravem, neque ex gravi in salubrem est satis tutus. Est melius transire ex salubri in gravem, prima hieme; ex gravi in eum qui est salubris, primâ æstate. Verò neque ex multâ fame, est nimia satietas idonea, neque ex nimia satietate est fames idonea. Que et periclitatur qui assumit cibum semel, et qui bis die incontinenter contra consuetudinem. Item, neque subitum otium ex nimio labore, neque subitus labor ex nimio otio, est sine gravi noxâ. Ergo, cum quis volet mutare aliquid, debet paulatim assuescere. Etiam vel puer vel senex sustinet omnem laborem fa-*

readily injure an empty as a full body. If, from any causes, fasting is likely to take place, all labour is to be avoided.

III. And these precepts indeed are nearly universal; but both new incidents, and constitutions of bodies, sexes, ages, and seasons of the year, require certain observations. For neither the removal from a healthy to a sickly place, nor from a sickly to a healthy one, is sufficiently safe. It is better to change from a healthy to a sickly one in the beginning of winter; from a sickly one to that which is healthy, in the beginning of summer. But neither after much fasting is too much satiety proper, nor after too much satiety is fasting proper. And both he is in danger who takes food once, and he who takes it twice a day immoderately, contrary to his custom. Likewise, neither sudden ease after too much labour, nor sudden labour after too much ease, is without serious injury. Therefore, when any person wishes to alter any

ellius, quam insuetus homo. Atque ided quoque nimis otiosa vita non est utilis; quia necessitas laboris potest incidere. Si tamen quando aliquis insuetus laboravit, aut si etiam is qui assuevit, multo plus quam solet, dormiendum est huic jejuno; multo magis, si etiam os est amarum vel oculi caligant, aut venter perturbatur. Enim tum non tantummodò dormiendum est huic jejuno, sed etiam permanendum in posterum diem; nisi quies cito sustulit id. Quod si est factum, oportet surgere et paululum ambulare lentè. At si non fuit necessitas somni, quia aliquis laboravit magis modicè, tamen debet ingredi aliquid, eodem modo. Deinde communia omnibus sumturis cibum post fatigationem sunt; ubi ambulaverunt paulum, si non est balneum, ungi atque sudare, calido loco, vel in sole, vel ad ignem; si est, ante omnia sedere in tepidario: deinde,

insuetus homo sustinet. Atque ideo quoque nimis otiosa vita utilis non est; quia potest incidere laboris necessitas. Si quando tamen insuetus aliquis laboravit, aut si multo plus, quam solet, etiam is, qui assuevit, huic jejuno dormiendum est: multo magis, si etiam os amarum est, vel oculi caligant, aut venter perturbatur. Tum enim non dormiendum tantummodo jejuno est, sed etiam in posterum diem permanendum; nisi cito id quies sustulit. Quod si factum est, surgere oportet, et lente paululum ambulare. At si somni necessitas non fuit, quia modice magis aliquis laboravit, tamen ingredi aliquid eodem modo debet. Communia deinde omnibus sunt post fatigationem cibum sumturis; ubi paulum ambulaverunt, si balneum non est, calido loco, vel in sole, vel ad ignem ungi, atque sudare; si est, ante omnia in tepidario sedere;

thing, he will be obliged gradually to accustom himself to it. For either a boy or an old man supports every kind of labour better than a man not used to it. For this reason also, too inactive a life is not useful; because the necessity of labour may occur. If, however, at any time, a person unused to it, has laboured, or even if he who is used to it, has (laboured) much more than he is accustomed, he must sleep on an empty stomach: so much the more, if also his mouth is bitter, or the eyes are dim, or the belly is disordered. For then he must not only sleep with an empty stomach, but must also continue it till the following day, unless rest has quickly carried it off. But if it has been accomplished, he should get up and walk a little, gently. But if there has not been occasion for sleep, because any one has laboured more moderately, yet he ought to walk out a little in the same manner. Then the general rules for persons about to take food after fatigue, are, when they

deinde, ubi paulum conquieverunt, intrare, et descendere in solium; tum multo oleo ungi, leniterque perfricari; iterum in solium descendere: post hæc, os aqua calida fovere, deinde frigida. Balneum his fervens idoneum non est. Ergo si nimium alicui fatigato pæne febris est, huic abunde est, loco tepido demittere se inguinibus tenus in aquam calidam, cui paulum olei sit adjectum; deinde totum quidem corpus, maxime tamen eas partes, quæ in aqua fuerunt, leniter perfricare ex oleo, cui vinum et paulum contriti salis sit adjectum. Post hæc, omnibus fatigatis aptum est, cibum sumere, eoque humido uti; aqua, vel certe diluta potione esse contentos; maximeque ea, quæ moveat urinam. Illud quoque nosse oportet, quod ex labore sudanti frigida potio perniciosissima est; atque etiam, cum sudor se remisit, itinere fatigatis inutilis. A balneo